6

[image: j0300840]

Периодическое печатное  издание Совета депутатов и администрации  Травнинского сельсовета от  2024   № 17 от  4 октября 2024 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
пятьдесят пятой сессии
04.10.2024                                                                                                                            № 86
с.Травное
О назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании
всех поселений, входящих в состав  Доволенского муниципального района Новосибирской области,  путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
В связи с поступившим решением Совета депутатов  Доволенского района Новосибирской области от 02  октября 2024 г. №  323 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав  Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний  Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области от  24 сентября 2024 года № 85, Совет депутатов Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания в Травнинском  сельсовете  Доволенского района Новосибирской области на 22 октября 2024 г. в 12 часов в помещении администрации Травнинского сельсовета (по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Травное, ул. Юбилейная, д.50) по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа (проект решения прилагается).
2. Председательствующим на публичных слушаниях определить заместителя председателя Совета депутатов Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области Сидорову Любовь Николаевну.
3. Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Травное, ул. Юбилейная, д.50, с 9 ч.00 мин. до  17 ч. 12 мин., в рабочие дни, контактный телефон 8-383-54-26-287, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Организацию проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и собственности  Совета депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
5. Опубликовать решение в периодическом издании «Травнинские вести» и разместить на сайте  Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня принятия.
Заместитель председателя
Совета депутатов
Травнинского сельсовета
 Доволенского района
Новосибирской области                                                                                         Л.Н. Сидорова

   Приложение
к решению 55 сессии
Совета депутатов
Травнинского  сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
                                                                     шестого созыва
                                                                                                                          от 04.10.2024 №  86

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(_______ сессия)

 ______                                                                            № ____

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДОВОЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Рассмотрев инициативу Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, выраженную в решении Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области от 02.10.2024 г. № 323, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в Травнинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области «__»___________2024 г., руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской  области на преобразование всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района  Новосибирской области, путем объединения Баклушевского сельсовета, Волчанского сельсовета, Доволенского сельсовета, Ильинского сельсовета, Индерского сельсовета, Комарьевского сельсовета, Красногривенского сельсовета, Согорнского сельсовета, Суздальского сельсовета, Травнинского сельсовета, Утянского сельсовета, Шагальского сельсовета, Ярковского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Предложить Совету депутатов Доволенского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект Закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Доволенского района Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном «Травнинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Заместитель председатель
Совета депутатов
Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
______________ Л.Н. Сидорова

	Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области
_______________Д.А.Голушко

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
В Травнинском  сельсовете  Доволенского района Новосибирской области 22 октября 2024 г. в 12 часов в помещении Травнинского сельсовета (адрес: с.Травное ул.Юбилейная,50) состоятся публичные слушания по вопросу о преобразовании всех поселений, входящих в состав Доволенского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Замечания и предложения по данному вопросу представляются участниками публичных слушаний по адресу: с.Травное  ул.Юбилейная, 50, с 9ч.00мин. до 17ч.12 мин., в рабочие дни, контактный телефон 8(383)54-26-287, не позднее дня, предшествующего дню проведения публичных слушаний, организатору публичных слушаний лично, через представителя или направляются заказным письмом с уведомлением о вручении либо представляются в электронной форме, а также на сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект решения опубликован в «Травнинские вести» и размещен на сайте Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024                                                                                                    №  58
с.Травное
О внесении изменений в постановление администрации Травнинского сельсовета от 11.08.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»
(с изменениями от 08.06.2020 № 60)
Для приведения нормативных актов Травнинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Доволенского района от 13.09.2024 № 2-13-2024, администрация Травнинского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Травнинского сельсовета от 11.08.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» (с изменениями от 08.06.2020 № 60) следующие изменения:
	1.1. Подпункты 1, 2 пункта 2.6.1. регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_41]	«1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя в случае, если заявление подается представителем заявителя;
2) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости).».
1.2.  Пункт 2.6.2. регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К заявлению могут быть приложены:
а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
[bookmark: sub_53]б) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;
[bookmark: sub_54]в) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_106]В случае если указанные в пункте 2.6.2. настоящего регламента документы не представлены заявителем, такие документы запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета.
Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                 Д.А. Голушко
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024                                                                                                   №  58
с.Травное
О внесении изменений в постановление администрации Травнинского сельсовета от 11.08.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута»
(с изменениями от 08.06.2020 № 60)
Для приведения нормативных актов Травнинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Доволенского района от 13.09.2024 № 2-13-2024, администрация Травнинского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Травнинского сельсовета от 11.08.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута» (с изменениями от 08.06.2020 № 60) следующие изменения:
	1.1. Подпункты 1, 2 пункта 2.6.1. регламента изложить в следующей редакции:
	«1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя в случае, если заявление подается представителем заявителя;
2) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости).».
1.2.  Пункт 2.6.2. регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К заявлению могут быть приложены:
а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;
б) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;
в) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.
В случае если указанные в пункте 2.6.2. настоящего регламента документы не представлены заявителем, такие документы запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
	2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета
Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                                   Д.А. Голушко

[bookmark: _GoBack]Редактор:
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской областиАдрес: 632461, Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, ул. Юбилейная, 50
 Соучредители:
Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;

Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
4

7

image1.wmf